The Jew's parting instructions to the boy.

OV. Fast.,  
i. 493.

<sup>1</sup> *hujus*, P. C.

<sup>2</sup> The passage *sine—formantur. Esto*, has been cut from P.

" adeas, gancarum gregibus non immiscearis; vita A.D. 1192.  
 " talum et tesseram, theatrum et tabernam. Plures  
 " ibi quam in tota Gallia thrasones offendes, gnatho- Reasons  
 " num autem infinitus est numerus. Histriones, scurræ, why he  
 " glabriones, garamantes, palpones, pusiones, molles, should  
 " mascularii, ambubajæ, pharmacopolæ, crissariæ, phi- pass  
 " tonissæ. vultuariæ, noctivagæ, magi, mimi, men- through  
 " dici, balatrones, hoc genus omne totas replevere London  
 " domos.<sup>1</sup> Ergo, si nolueris habitare cum turpibus, quickly.  
 " non habitabis Londoniæ. Non loquor in literatos  
 " vel religiosos, sive Judæos; quamvis et ex ipsa  
 " cohabitatione malorum, minus eos ibi quam alibi  
 " crediderim esse perfectos.  
 " Nec eo pergit oratio, ut in nullam te recipias The Jew  
 " civitatem, cum meo consilio nusquam tibi sit nisi briefly  
 " in urbe manendum, refert tamen in qua. Si igitur charac-  
 " circa Cantuariam appuleris, iter habebis perdere; si terises the  
 " vel per eam transieris. Tota est in illa perditorum cities of  
 " collectio ad suum nescio quem nuper deificatum, qui England:  
 " fuerat Cantuariorum archipresbyter, quod passim præ Canter-  
 " inopia panis et ocio per plateas moriuntur ad solem. bury.  
 " Rofecestria<sup>2</sup> et Cicestria viculi sunt, et cur civitates Rochester,  
 " dici debeant præter sedes flaminum nihil obtundunt. Chichester,  
 " Oxonia vix suos homines,<sup>3</sup> non dico satiat, sed sus- Oxford,  
 " tentat. Exonia eodem farre reficit homines et ju- Exeter,  
 " menta. Batonia, in imis vallium<sup>4</sup> in crasso nimis Bath,  
 " aere et vapore sulphureo posita, inmo deposita, est  
 " ad portas inferi. Sed nec in arctois sedem tibi  
 " legeris urbibus, Wigornia, Cestria, Herefordia, prop- Worcester,  
 " ter Wallenses vitæ prodigos. Eboracus<sup>5</sup> Scottis Chester,  
 " abundat, fedis et infidis homuncionibus.<sup>6</sup> Heliensis Hereford,  
 " pagus perpetuo putidus est pro circumfuis paludi- York,  
 " bus. In Dunelmo, Norhrico,<sup>7</sup> sive Lincolnia, per- Ely.

<sup>1</sup> The author's humour is at its best in these instructions. In 1232 there seems to have been another boy martyr at Winchester, *Annal. Winton.*—*Waverley*, Liebermann's *Angl. Norm. Geschichtsquellen* p. 191.

<sup>2</sup> *Rofecestria*, C.

<sup>3</sup> *clericos*, C.

<sup>4</sup> *Wallium* (sic), C.

<sup>5</sup> *Eboracus*, C.; *Eoboracus*, P.

<sup>6</sup> *hominibus vel homuncionibus*, C.

<sup>7</sup> *Norhwico*, C.

A.D. 1192. " paucos de potentibus de tua conditione, nullum penitus audies Romane loquentem. Apud Bristollum  
 Durham, " nemo est qui non sit vel fuerit saponarius, et omnis  
 Norwich, " Francus saponarios amat ut stercorarios. Post urbes,  
 Lincoln, " omne forum, villa, vel oppidum, incolas habet rudes  
 Bristol, " et rusticos. Omni insuper tempore pro talibus  
 Cornwall, " Cornubienses habeto, quales in Francia nosti nostros  
 " Flandrenses haberi. Ceterum regio ipsa generaliter  
 " in rore cœli et in pinguedine terræ tota beatissima  
 " est; in singulis etiam locis<sup>1</sup> aliqui boni sunt, sed  
 Winches- " multo minus in omnibus quam in una, Wintonia.  
 ter. " Hæc est in partibus illis Judæorum Hierosolyrna,  
 The praises " in hac sola perpetua pace fruuntur, hæc est schola  
 of Win- " bene vivere et valere volentium. Hic fiunt homi-  
 chester. " nes, hic satis est panis et vini pro nihilo. Sunt in  
 " ea tantæ monachi misericordiæ et mansuetudinis,  
 " clerus consilii et libertatis, cives civilitatis et fidei,  
 " feminae pulchritudinis et pudicitia, quod parum me  
 " retinet quin ego vadam illuc eum talibus Christia-  
 " nis fieri Christianus. Ad istam te dirigo civitatem,  
 " urbem urbium, matrem omnium, et omnibus melio-  
 " rem. Unum est vitium et illud solum, cui de con-  
 " suetudine nimis indulget. Salva pace literatorum  
 " dixerim et Judæorum, Wentani mentiuntur ut vigi-  
 " les, sed in fabulis faciendis.<sup>2</sup> Nusquam enim sub  
 " cœlo de tam facili tot rumores falsi fabricantur, ut  
 " ibi; alias, per omnia sunt veraces. Multa haberem  
 " adhuc et de meis negotiis tibi dicere, sed ne forte  
 " non capias, vel obliviscaris, literulas has familiaris  
 " mei Judæi manibus inseres, credo quia et ab illo  
 " aliquando remuneraberis." Scripta brevis erat He-  
 braica. Judæus peroraverat, et puer omnia interpre-  
 tatus in bonum pervenit<sup>3</sup> Wintoniam.

<sup>1</sup> From *aliqui* to *urbium, matrem* | been in the margin from the point  
 has been cut from P. | " at o o." The word "Wintoniam" thus follows, after an interval of 4

<sup>2</sup> The words *sed—faciendis* are in C. only. There is a blank space in P. | blank lines, the passage ending

<sup>3</sup> The narrative here returns to | "jubil" on p. 435.

Subula sibi sicut et sodali suo satisfacit ad victum, et male parata per literas Judæi sæva suavitas et blæsa benignitas ad solatium. Ubi cumque diebus pauperuli operarentur ab invicem, vel comederent, singulis noctibus in uno unius vetulæ veteri tugurio in uno lectulo quiescebant. Dies succedunt diebus et <sup>1</sup> menses mensibus; et hujus <sup>2</sup> pueri nostri, quem tam curiose hucusque diduximus, adesse per abesse festinant tempora. Crucis adoratæ dies advenerat, et puer ipso die apud Judæum suum operans, quocumque modo de medio factus, non comparuit. Erat quippe proximum Pascha, dies festus Judæorum. Socius illius vespere non revertentis ad cubiculum miratus absentiam, plurimis ipsa nocte terretur insomniis. Quæsitum diebus aliquot per omnes urbis angulos cum non invenisset, convenit Judæum simpliciter, si suum quoquam misisset nutritium; quem cum præter solitum de tam benigno pridie vehementer sensisset acerbum, verborum et vultus varietate notata, incanduit illico, et, ut erat vocis acutæ et mirabilis eloquentiæ, prorupit <sup>3</sup> in jurgia, magnis cum de sublatione socii sui clamoribus urgens. "Tu," inquit, "fili sordidæ meretricis, tu latro, tu traditor, tu diabole, tu crucifixisti socium meum. Hei mihi! modo quare non habeo vires hominis! Ego te manibus meis dilaniarem." <sup>4</sup> Audiuntur in platea clamores vociferantis in æde, concurrunt undique Judæi et Christiani. Puerulus instat, et jam pro turba constantior, interpellatis præsentibus, cœpit allegare pro socio. "O vos," ait, "viri qui convenistis, "videte si est dolor sicut dolor meus." Iste Judæus diabolus est, iste cor meum de ventre meo rapuit, iste unicum sodalem meum jugulavit, præsumo etiam quod manducavit. Filius quidam dia-